
Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

NÁRODNÍ
PLÁN
OBNOVY

SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele: SDL/OZZL/026/24 

Číslo smlouvy zhotovitele: 06-0-5802-14912/21
KUJCP01VQ8GC

Tato smlouva o dílo (dále „smlouva") byla uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a 
podle příslušných právních předpisů souvisejících.

Zpracování dokumentu „Komplexní vodohospodářská studie dílčích částí povodí v EVL
a PP Horní Malše“.

Článek I. 

Smluvní strany

1. OBJEDNATEL:

Název: Jihočeský kraj

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice

Zastoupený ve věcech smluvních: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem
Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního

prostředí, zemědělství a lesnictví, Ing. Zdeněk Klimeš, Ing. Milan Vlášek, 
a zároveň: Technický a odborný dozor (bude-li ustanoven dle článku II., 
odst. 5 této smlouvy).

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
(dále jen „objednatel")

2. ZHOTOVITEL:

Název: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5

IČ: 471 16 901

DIČ: CZ47116901

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Ing. Pavel Menhard, ředitel divize 06, na základě 
plné moci

Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Ing. Josef Bím, vedoucí týmu České Budějovice 

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně pak jako „smluvní strany").

*KUJCP01VQ8GC*



Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla, které je specifikováno 
v odst. 2. tohoto článku smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené 
dílo dohodnutou cenu.

2. Předmětem díla je:

a) Projekt „Komplexní vodohospodářská studie dílčích částí povodí v EVL a PP Horní 
Malše“ je připraven v souladu se směrnicí Rady Jihočeského kraje SM/115/RK ze 
dne 1. 12. 2022 a navazuje na koncepční materiály Jihočeského kraje (zejména 
na Koncepci ochrany přírody a krajiny Jihočeského kraje a Územní studii krajiny 
Jihočeského kraje). Realizace a financování projektu v rámci programu Národní 
plán obnovy - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny, podprogram 166 - 
Komplexní vodohospodářské studie (Posouzení potenciálu zadržování vody v 
krajině a návrh konkrétních opatření) byla schválena usnesením zastupitelstva 
kraje číslo 282/2023/ZK-28 ze dne 21. 9. 2023.

b) Cílem projektu „Komplexní vodohospodářská studie dílčích částí povodí v EVL a 
PP Horní Malše“ (dále jen studie) je analýza stavu zájmového území a návrh 
souboru krajinářských úprav vedoucích k obnově a ochraně ekologicky stabilní 
harmonické kulturní krajiny zájmového území, zvýšení retenční schopnosti krajiny 
a adaptaci vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu. V 
zájmovém území jsou zastoupeny souvislé hodnotné partie na straně jedné a 
rozsáhlé narušené partie na straně druhé. Cílem navržených opatření bude proto 
zejména:

- obnova přirozeného stavu a zlepšení ekologického stavu vodních toků a 
vodních ploch

- ochrana a prohloubení přirozeného charakteru stávajících hodnotných 
částí krajiny

- obnova prvků stabilní krajiny v silněji exploatovaných a narušených 
částech

- zvýšení retenční schopnosti krajiny

- adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu

c) Výstupy studie budou v souladu s výzvou NPO obsahovat následující části:
i. Fyzicko-geografická charakteristika řešeného území s důrazem na 

specifika
ii. Vodohospodářská analýza vč. odvodnění pozemků (popř. splaveninového 

režimu)
iii. Shromáždění, revidování a vyhodnocení doposud pořízených tematicky 

souvisejících podkladů a návrhů opatření (např. ÚSES, studie odtokových 
poměrů, generel odvodnění, záplavová území, mapy rizik, plány povodí, 
výstupy projektů Voda v krajině, Sucho v krajině atp.)

iv. Posouzení potenciálu krajiny zadržovat vodu (současný stav před návrhem 
opatření)

v. Zhodnocení aktuálního stavu přírodních společenstev a vodních prvků ve 
vztahu k navrhovaným opatření

vi. Zhodnocení aktuálního stavu přírodních společenstev na základě 
terénních šetření zpracovatele a aktuálních průzkumů (např. podklady pro 
MZCHÚ)

vii. Zohlednění doposud pořízených tematicky souvisejících podkladů a 
doplnění návrhů opatření (vytváření mokřadů a tůní, obnova rašelinišť, 
obnova malých vodních nádrží, eliminace plošného odvodnění 
zemědělské a lesní půdy, revitalizace vodních toků, obnova krajinných

2



prvků (meze, průlehy, remízy atp.), zatravněných pásů, výsadba dřevin 
mimo les)

viii. V případě návrhů opatření na vodních tocích bude podkladem 
hydromorfologická analýza minimálně v rozsahu Metodiky zpracování 
hydromorfologického (HMF) posouzení vodních toků (k dispozici na 
https://nature.ez/documents/1319311/3565088/P13_Metodika_HMF.pdf/0 
241909b-723d-b904-7ccf-70789944833f?t= 1682509299348) v rámci
studie odtokových poměrů ve formátu strojově čitelné tabulky (např. ve 
formátu xslx).

ix. Prověření účinnosti navržených opatření z pohledu hydrologické bilance 
povodí, zvýšení retenční kapacity a změny odtokových poměrů 
výpočtem/modelem. Účinnost navržených opatření ve smyslu posílení 
(zvýšení) potenciálu krajiny zadržovat vodu je vyjádřeno procentuálně, 
popř. zároveň také v objemových jednotkách (m3)

x. Prověření účinnosti navržených opatření z hlediska náchylnosti řešeného 
území k vodní erozi (současného stavu/stavu po realizaci opatření) 
výpočtem/modelem

xi. Vliv navržených opatření na ekosystémy
xii. Zajistit soulad s plány péče ZCHÚ a SDO pro EVL
xiii. Rozbor proveditelnosti návrhů z hlediska pozemkového - navržená 

opatření budou prověřena z hlediska aktuální držby pozemků
xiv. Prověření územně plánovací dokumentace s ohledem na realizovatelnost 

díla (prověření územních limitů)
xv. Návrh konkrétních opatření v podrobnosti činností v přehledu opatření 

(Příloha č. 11 Výzvy) včetně popisu a specifikace navrhovaného opatření, 
identifikace realizovatelných opatření a včetně příslušných mapových 
podkladů

xvi. Zákres všech navržených opatření ve formátu shapefile (shp), každé 
navržené opatření bude zakresleno v odpovídající geometrii (polygon) dle 
informace ve sloupci „Zákres" v přehledu opatření (Příloha č. 11 Výzvy - k 
dispozici na https://dotace.nature.ez/-/vyzva-npo-popfk-c-3-pro-rok-2023). 
Součástí zákresu budou tyto atributy: segment (číselné označení zákresu), 
realizovatelné opatření (ano/ne), kód opatření (z přehledu opatření), 
poznámka (textové označení opatření v přehledu opatření), popis 
(podrobnější popis prvku).

xvii. Souhrnné vyhodnocení navržených opatření a jejich efektů (porovnání 
variant), návrh nejvhodnějšího řešení doporučeného k realizaci. Posouzení 
možných střetů zájmů a rizik řešení. Stanovení priorit z hlediska řešení

xviii. Posouzení potenciálu krajiny zadržovat vodu v případě realizace 
navržených opatření. Součástí posouzení bude ověření, zda stav před 
návrhem opatření odpovídá krajinnému pokryvu vyjádřenému 
Konsolidovanou vrstvou ekosystémů 2021 (KVES, AOPK ČR, aktualizace 
2021) - dostupná prostřednictvím odkazu https://data.nature.cz/sds/17

xix. Osobní projednání navržených opatření se zainteresovanými stranami 
(zejména se správci vodních toků a orgány ochrany přírody, obcemi) a 
majoritními vlastníky a uživateli pozemků (včetně odsouhlasených 
záznamů z jednání, nikoli formou dotazníků)

xx. Doložení podkladů deklarujících diskuzi se zainteresovanými stranami a 
vlastníky pozemků a zhodnocení, jak byly náměty zainteresovaných stran 
zohledněny ve finální podobě studie

xxi. Souhlasy vlastníků s realizací opatření vyplývajících ze studií, která budou 
realizována v rámci tohoto Programu, tzn. naplňující milník podprogramu

xxii. Osvěta pro veřejnost ve spolupráci se zhotovitelem
xxiii. Návrh a předjednání subjektů, realizujících dílčí opatření

3



xxiv. Návrh zdrojů financování realizace opatření a následné údržby (možností 
finančního zajištění, resp. dotační podpory jednotlivých navrhovaných 
opatření)

xxv. Odhad investičních nákladů minimálně v rozsahu NOO MŽP (Náklady 
obvyklých opatření MŽP)

3. Místem plnění je území Jihočeského kraje. Komplexní vodohospodářská studie bude řešit 
tři dílčí části (sub-povodí):

Dílčí část 1. - Malé sub-povodí tvořené souborem menších bezejmenných toků 
(10246540, 10241219, 10278845 a 10253031) v lokalitě Dolní Přibrání a spodní nelesní 
část toku Kabelského potoka.

Dílčí část 2. - Malé sub-povodí v okolí bezejmenného toků (IDVT 10262952) tzv. 
Cetvinský potok.

Dílčí část 3. - Malé sub-povodí v okolí bezejmenného toků (IDVT 10239374) tzv. Pod 
Horní Tichou.

4. Doba plnění díla začíná ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Odevzdání projednaného návrhu 
finální digitální a tištěné verze (1 výtisk) Komplexní vodohospodářská studie dílčích částí 
povodí v EVL a PP Horní Malše nejpozději do 31. 3. 2025.

5. Objednatel může být při realizaci díla zastupován technickým a odborným dozorem 
investora (dále jen TOD), který bude zplnomocněný ke kontrole plnění a přejímání díla 
včetně sepisování a podepisování předávacích a přejímacích protokolů, kontrole a podpisu 
vystavených faktur. Zhotovitel bude o případném zastupování objednatele TOD informován 
dopisem s uvedením kontaktů na TOD a rozsahu oprávnění TOD k zastupování 
objednatele.

6. Zhotovitel oznámí písemně nebo e-mailem osobě objednatele oprávněné jednat 
v technických věcech nebo zástupci TOD ukončení celého díla nebo dílčí části díla.

7. Objednatel nebo TOD nejpozději do 7 dnů ode dne oznámení ukončení prací dle odst. 6 
vyzve zhotovitele písemně nebo e-mailem k fyzickému předání provedených prací 
(výstupní dokumentace) s uvedením konkrétního data a místa převzetí provedených prací. 
Datum a místo převzetí prací budou stanoveny po předchozí telefonické či e-mailové 
domluvě, pokud se na termínu a místě smluvní strany nedohodnou, určí je jednostranně 
objednatel nebo TOD písemným sdělením zhotoviteli.

8. O předání a převzetí díla nebo jeho dílčí části v termínu dle odst. 4. bude objednatelem 
(nebo TOD) a zhotovitelem sepsán protokol. Objednatel si vyhrazuje právo předmět plnění 
nepřevzít, pokud bude vykazovat vady nebo nebude kompletní.

9. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování 
předmětu plnění, je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně 
písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. V případě, že nastalé okolnosti budou mít 
výrazný vliv na rozsah plnění díla a toto bude mít vliv na stanovenou výši ceny za plnění 
díla, lze rozsah upravit formou dodatku smlouvy o dílo. V mimořádných případech si 
objednatel vyhrazuje právo zrušit realizaci díla zcela nebo z části. V případě, že lze dílo 
dokončit v pozdějším termínu, lze termín uvedený v odstavci 4 tohoto článku prodloužit o 
nezbytně nutnou dobu na základě protokolu.

10. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nebo zástupci TOD prokazatelnou formou (dopis, 
e-mail) překážky, které brání realizaci díla nebo dílčí části díla ve stanoveném termínu dle 
článku II, odstavec 4 této smlouvy nejpozději 1 měsíc před uplynutím nejzazšího termínu 
pro provedení díla nebo dílčí části díla.

4



Článek III.

Platební podmínky a fakturace

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran následovně:

Cena bez DPH (Kč)
DPH ve výši 21 % 

(Kč)
Cena včetně DPH 

(Kč)

363 000,- 76 230,- 439 230,-

2. Cena díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady díla, jejichž vynaložení zhotovitel 
předpokládá při provádění díla, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatky, 
vedlejší náklady apod. Cenu díla je možno překročit pouze v případě změny sazby DPH.

3. Právo fakturovat cenu za provedené dílo nebo za dílčí plnění díla vzniká zhotoviteli vydáním 
písemného protokolu o převzetí objednatelem nebo zástupcem TOD. Protokol o předání 
musí obsahovat seznam provedených částí díla nebo musí být doplněn o zjišťovací 
protokol, který uvede přesný seznam předaných částí díla k přejímacímu řízení.

4. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura - daňový doklad, která musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále bude 
obsahovat označení předmětu fakturace.

5. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury objednateli do 
termínu splatnosti byla minimálně 15 dnů.

6. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, 
nesprávné cenové údaje, nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je objednatel nebo 
TOD oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit k opravení. Pro opravenou a doručenou 
fakturu platí nová 30denní lhůta splatnosti (počítaná od dne doručení objednateli).

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby 
budou probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud se objednatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
či ke dni poskytnutí úplaty za toto plnění dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, tak objednatel využije zvláštní způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 
109a stejného zákona, tj. uhradí správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného 
zdanitelného plnění.

9. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Článek IV.

Smluvní pokuta, záruka za dílo

1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při provádění díla je stanovena ve výši 2 % z celkové 
ceny díla bez DPH (u plátců DPH) nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) dle čl. III, 
odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až do konečného převzetí díla 
dle odst. 9, článku II. této smlouvy nebo do ukončení smluvního vztahu objednatelem. 
Případně dokončená a řádně převzatá dílčí plnění díla se od základní ceny pro výpočet 
výše smluvní pokuty neodečítají. Do výpočtu smluvní pokuty se nezahrnuje doba od 
protokolárního předání díla objednateli do protokolárního ukončení přejímacího řízení.

2. Smluvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 2 % z celkové ceny díla bez DPH (u plátců 
DPH) nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) za každý započatý den prodlení v případě, 
že zhotovitel neodstraní vytčenou vadu díla v termínu stanoveném v písemné výzvě 
zadavatele nebo TOD k jejich odstranění, a to až do odstranění vady nebo ukončení

5



smluvního vztahu objednatelem. Lhůta k odstranění vad stanovená v písemné výzvě 
zadavatelem nebo TOD činí minimálně 2 dny ode dne doručení výzvy zhotoviteli.

3. Úhradou smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na úhradu škody 
vzniklé v souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za který je smluvní pokuta 
stanovena.

4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele, pokud 
je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a provést zápočet 
svých pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za objednavatelem.

5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení smluvních 
povinností zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 35 % z celkové 
ceny díla dle článku III.

6. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 2 % z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení.

7. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v době 36 měsíců a zavazuje se dodatečně 
opravit zjištěné nedostatky díla.

Článek V.

Ostatní ujednání

1. Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je tato smluvní strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a 
vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění 
v těchto případech:

a. poruší-li zhotovitel některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, 
norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen 
při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat,

b. bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele nebo TOD,

c. bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
zhotovitele; zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli nebo 
TOD,

d. pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo 
zadávacími podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.

3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti zhotovitelem považují smluvní strany případ, kdy 
zhotovitel i přes upozornění objednatele nezahájí provádění prací, i když tomu nebrání 
žádné vnější vlivy.

4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran má zhotovitel nárok na úhradu všech 
doložených a zjištěných nákladů za realizované a řádně a bez závad převzaté práce.

5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání 
provedeno oceněním soupisu provedených prací a dodávek, přičemž všechny náklady 
spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti.

6. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků objednatele i zhotovitele na zaplacení smluvní 
pokuty a náhrady škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo 
je způsobeno vyšší mocí (přírodní katastrofa, havárie velkého rozsahu apod.).

7. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění 
předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu 
smlouvy.

6



8. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými technickými 
normami a bezpečnostními předpisy.

9. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu 
plnění.

Článek VI.

Licenční ujednání

1. Zhotovitel (dále v tomto článku jen Autor) na základě této smlouvy poskytuje objednateli (dále 
v tomto článku jen nabyvatel) ve smyslu § 2358 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
licenci (oprávnění dílo užít ve smyslu § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorského 
zákona) k rozmnožování a rozšiřování díla.

2. Předmětem licence je textová část, grafická část a vektorová nebo rastrová data Komplexní 
vodohospodářské studie dílčích částí povodí v EVL a PP Horní Malše.

3. Licence se sjednává jako nevýhradní.

4. Nabyvatel je oprávněn užít dílo všemi způsoby užití dle § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména je oprávněn:

a) k neomezenému užití díla pro potřeby orgánů Jihočeského kraje při zajišťování činností 
orgánů Jihočeského kraje, které vyplývají z obecně platných právních předpisů, v časově 
neomezeném rozsahu;

b) k instalaci díla na neomezeném počtu počítačů provozovaných orgány Jihočeského kraje 
s přístupem neomezeného počtu uživatelů nabyvatele, včetně možnosti publikovat pro 
tyto potřeby dílo prostřednictvím Intranetu;

c) publikovat dílo prostřednictvím Internetu na webových stránkách nabyvatele s uvedením 
copyrightu či dohodnutého loga autora;

d) k užití díla k vytvoření kartografického díla pro vlastní potřebu a pro třetí osoby s uvedením 
copyrightu či dohodnutého loga autora na jakémkoliv tiskovém či digitálním výstupu, 
pokud bude vyhotovené dílo součástí výstupu;

e) k poskytnutí díla nebo jeho části třetí osobě za účelem tvorby, pořizování či aktualizace 
studií, dokumentací a podkladů, realizovaných orgány Jihočeského kraje prostřednictvím 
externího subjektu;

f) užít dílo jako podklad pro zpracování územně plánovací dokumentace a územně 
plánovacích podkladů pořizovaných Jihočeským krajem ve smyslu zákona číslo 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů;

g) licence k užití díla rovněž opravňuje nabyvatele poskytovat dílo organizacím nabyvatele 
(tj. organizacím zřizovaným či vlastněným Jihočeským krajem, a to i z části) a pro činnost 
orgánů krizového řízení a základních složek Integrovaného záchranného systému, 
zejména pak možnost poskytnou dílo Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje, 
Záchranné službě a Integrovanému bezpečnostnímu centru Jihočeského kraje, krizovým 
štábům obcí kraje apod.;

h) licence k užití díla rovněž opravňuje nabyvatele šířit dílo na orgány obcí a měst 
Jihočeského kraje pro jeho využití jako podkladu pro zpracování územně plánovací 
dokumentace a územně plánovacích podkladů a dokumentů pořizovaných orgány měst a 
obcí;

5. Licence se poskytuje na dobu neurčitou.

6. Nabyvatel je oprávněn předložit předané dílo třetí straně k odbornému posouzení. Autor se 
zavazuje odstranit nebo dostatečně objasnit případně vznesené připomínky, a to ve lhůtě 
třiceti (30) dnů od jejich předání nabyvatelem.

7



7. Autor prohlašuje, že před podpisem této smlouvy k dílu neposkytl žádné třetí osobě licenci,
která je nabyvateli poskytována na základě této smlouvy.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými
právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se
zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení
sporů z této smlouvy, které nebyly urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České
republiky.

2. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou
číslovaných dodatků ktéto smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma
smluvními stranami.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí
odběratel.

4. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je
plně oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo
nevymahatelné ustanovení novým, platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel, 2
vyhotovení budou náležet objednateli, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně
jako smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé
smluvní strany.

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly
jejímu obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje
údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského
zákoníku č. 89/2012 Sb.

V Českých Budějovicích

13 41' 2024
dne......................

V Praze

dne
06. 03, 2024

\

ředitel

8


